
UCHWAŁA NR XII/68/15
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 18 grudnia 2015 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.  Dz. U. z 2013r. 
poz. .594 późn. zm.) oraz art. 41 ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U.2012r. poz. 1356 z późn. zm. ) Rada Gminy Żagań uchwala, co 
następuje:

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 
2016 R.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Podstawowym celem programu jest przeciwdziałanie powstawaniu nowych problemów alkoholowych , 
wspieranie organizacji i stowarzyszeń działających na rzecz krzewienia trzeźwości i zdrowego stylu życia w 
gminie poprzez:

1. Organizację czasu wolnego dla dzieci i młodzieży.

2. Tworzenie bazy materialnej i merytorycznej dla realizacji programu.

3. Przestrzeganie limitu liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych w ilości 55 przeznaczonych do 
sprzedaży na wynos i w miejscu sprzedaży.

4. Zmniejszenie rodzaju naruszeń prawa związanych ze sprzedażą napojów alkoholowych.

§ 2. Zgodnie z postanowieniami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jako 
główne zadania programu przyjmuje się:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii , w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych.

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy z dnia 26 
października 1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 
1356 z późn. zm.) oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

Rozdział 2.
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu

§ 3. Cel realizowany będzie poprzez zadania:

1. Wspieranie finansowe placówek prowadzących programy terapeutyczne i pomocowe dla osób z rodzin z 
problemem alkoholowym.

2. Upowszechnianie informacji o placówkach terapeutycznych poprzez opracowywanie i  wydawanie 
materiałów o charakterze informacyjno-edukacyjnym.

3. Zakup, pozyskiwanie i dystrybucja materiałów informacyjnych – ulotek, broszur, plakatów, książek na temat 
choroby alkoholowej i możliwości jej leczenia.

Id: 965F2770-E9C6-42E8-B311-B0AEE612BD94. Uchwalony Strona 1



4. Finansowanie badań i opinii sporządzonych przez lekarzy biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 
oraz wskazania rodzaju zakładu lecznictwa odwykowego.

5. Finansowanie opłat sądowych od wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie leczenia odwykowego.

Rozdział 3.
Pomoc psychospołeczna i prawna, ochrona przed przemocą w rodzinie

§ 4. Problemy alkoholowe w równym stopniu dotyczą osoby uzależnionej od alkoholu, jak i członków jej 
rodziny. W rodzinach z problemem alkoholowym obserwuje się poważne zaburzenia funkcjonowania dotyczące 
zaspakajania podstawowych potrzeb członków rodziny /biologicznych, emocjonalnych, duchowych/.

§ 5. Dla członków rodzin z problemem alkoholowym będą podejmowane następujące działania:

1. Zwiększenie skuteczności interwencji prawno-administracyjnych wobec przemocy i innych zaburzeń 
funkcjonowania rodziny.

2. Programy profilaktyczne dla dzieci szkół podstawowych obejmujące zajęcia z dziećmi, rodzicami na temat 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

§ 6. Oprócz wyżej wymienionych zadań przewiduje się szkolenia pedagogów w zakresie rozpoznawania i 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Rozdział 4.
Profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna -  w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności na rzecz dzieci i młodzieży

§ 7. 1. W programie przewiduje się prowadzenie świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w  m. Dzietrzychowice.

2. Współdziałanie z kościołem w zakresie wychowania dzieci i młodzieży w trzeźwości.

3. Dożywianie dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 
socjoterapeutycznych.

4. Wspieranie działalności grup młodzieżowych krzewiących trzeźwość i abstynencję.

5. Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin dotkniętych alkoholizmem.  6 . Organizowanie 
różnego rodzaju konkursów o tematyce antyalkoholowej.

7. Podejmowanie działań interwencyjnych wobec firm prowadzących promocję i  reklamę     napojów 
alkoholowych , szczególnie skierowanej do młodzieży.

8. Dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą oraz rozwijanie 
umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych.

Rozdział 5.
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych

§ 8. Zakłada się wzrost zaangażowania organizacji pozarządowych w realizację zadań dotyczących szczególnie 
bolesnych problemów społecznych.

§ 9. Zadania te będą realizowane poprzez:

1. Sfinansowanie organizacji czasu wolnego dla dzieci z rodzin zagrożonych chorobą alkoholową .

2. Zakupy literatury fachowej , pomoc w organizacji festynów trzeźwościowych dla Stowarzyszeń i instytucji, 
realizujących zadania profilaktyki przeciwalkoholowej.

Rozdział 6.
Wspomaganie  działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych

§ 10. Cel będzie realizowany poprzez zadania:

1. Współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 20014 r. poz. 1118) w 
obszarze szeroko pojętej polityki społecznej, w tym wspieranie ciekawych projektów i inicjatyw społecznych.

Id: 965F2770-E9C6-42E8-B311-B0AEE612BD94. Uchwalony Strona 2



2. Powierzanie i wspieranie realizacji zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia, przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym, wspierania rodziny i systemu pieczy społecznej, a także wypoczynku 
dzieci i młodzieży organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom określonym w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (przy procedurze zlecania zadań 
powyższym podmiotom ma zastosowanie ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie).

Rozdział 7.
Kontrola placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przez Gminną Komisję do Spraw 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

§ 11. Zadaniem kontroli placówek handlowych , gastronomicznych będzie zmniejszenie rozmiarów naruszeń 
prawa związanych ze sprzedażą napojów alkoholowych.
Zadania te będą realizowane przez:

1. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem zakazu reklamy oraz sprzedaży alkoholu nieletnim i 
nietrzeźwym.

2. Kontrola lokali gastronomicznych prowadzących działalność rozrywkową dla młodzieży.

3. Szkolenie sprzedawców w zakresie odmowy sprzedaży napojów alkoholowych dla nieletnich.

Rozdział 8.
Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji.

§ 12. Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji w  kwocie 70 zł.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski

Id: 965F2770-E9C6-42E8-B311-B0AEE612BD94. Uchwalony Strona 3




